



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

**ЗАКОН**

**Брянской области**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Брянской области**

Принят Брянской областной Думой 27 июля 2023 года

**Статья 1.** Внести в Закон Брянской области от 11 февраля 2008 года № 8-З «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Брянской области» (в редакции законов Брянской области от 6 мая 2013 года № 24-З, от 13 ноября 2014 года № 64-З, от 5 февраля 2015 года № 3-З, от 5 апреля 2016 года № 16-З, от 1 августа 2017 года № 63-З, от 4 декабря 2018 года № 103-З, от 26 апреля 2021 года № 31-З, от 28 июня 2021 года № 51-З) следующие изменения:

1. В статье 6:

1) в подпункте 8.1 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти Брянской области»;

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

2. В подпункте 10.1 пункта 1 статьи 8 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти Брянской области».

**Статья 2.** Внести в пункт 8 статьи 4 Закона Брянской области от 11 ноября 2008 года № 90-З «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Брянской области» (в редакции статьи, установленной законами Брянской области от 4 октября 2012 года № 58-З, от 29 декабря 2020 года № 113-З) изменение, заменив слова «исполнительных органах государственной власти» словами «органах исполнительной власти».

**Статья 3.** Внести в Закон Брянской области от 3 июля 2010 года № 55-З «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Брянской областной Думе, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (в редакции Закона Брянской области от 28 июня 2021 года № 55-З) следующие изменения:

1. В подпункте 4 пункта 2 статьи 4 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов».

2. В статье 5:

1) в пункте 1 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

3) в пункте 9 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

**Статья 4.** Внести в статью 3 Закона Брянской области от 3 ноября 2010 года № 91-З «О полномочиях органов государственной власти Брянской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Брянской области» (в редакции Закона Брянской области от 6 августа 2021 года № 63-З) следующие изменения:

1. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 1 слова «заседаниях комитетов» заменить словами «заседаниях постоянных комитетов».

2. В подпункте 1 пункта 2 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

3. В пункте 4:

1) в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

2) в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «иных исполнительных органов»;

3) в подпункте 3:

а) в абзаце втором слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «органах исполнительной власти»;

б) в абзаце третьем слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

**Статья 5.** Внести в статью 2 Закона Брянской области от 3 марта 2011 года № 4-3 «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, на территории Брянской области» (в редакции Закона Брянской области от 28 июня 2021 года № 56-3) следующие изменения:

1) в наименовании слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

2) в пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

**Статья 6.** Внести в Закон Брянской области от 2 ноября 2016 года № 87-3 «О регулировании некоторых вопросов проведения публичных мероприятий на территории Брянской области» (в редакции законов Брянской области от 4 декабря 2017 года № 96-3, от 26 февраля 2018 года № 13-3, от 28 июля 2020 года № 63-3, от 29 марта 2021 года № 20-3, от 6 августа 2021 года № 66-3, от 30 января 2023 года № 3-3) следующие изменения:

## 1. В статье 3:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

2) в подпункте 3 пункта 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

3) в абзаце втором пункта 7 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

4) в пункте 8 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

5) в абзаце первом пункта 9 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

6) в пункте 10 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

2. В пункте 4 статьи 4 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

## 3. В статье 5:

1) в пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

2) в пункте 4 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

**Статья 7.** Внести в Закон Брянской области от 2 мая 2017 года № 26-3 «О профилактике правонарушений в Брянской области» (в редакции законов Брянской области от 1 февраля 2019 года № 2-3, от 27 декабря 2021 года № 114-3) следующие изменения:

1. В части второй статьи 2 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти».

2. В статье 15:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «и контроль за их исполнением» заменить словами «, контроль за их соблюдением и исполнением»;

2) в подпункте 1 пункта 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

3) в подпункте 7 пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «иных исполнительных органов»;

4) в абзаце первом пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

**Статья 8.** Внести в статью 4 Закона Брянской области от 24 декабря 2018 года № 120-3 «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

2. В пункте 5 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

**Статья 9.** Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Брянской области



Ю.В. Филипенко

г. Брянск  
28 июля 2023 года  
№ 67-3